Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XLVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE INTENÇÃO DE ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU - PROCESSO Nº 86/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, torna pública a intenção de aderir à Ata de Registro de Preços,

oriunda do Pregão presencial nº 08/2023 do Município de Itatiaiuçu, para Contratação de empresa para

prestação de serviços de eletrificação, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e elaboração de

projetos com aprovação na CEMIG e outros órgãos onde seja necessário, para obras de eletrificação para

atender as demandas existentes e a surgir, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de

Obras e Assuntos Urbanos, no valor estimado de R$ 799.680,00 (setecentos e noventa e nove mil

seiscentos e oitenta reais).

Ana Paula silva Braga - Agente de Contratação

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público o resultado do Processo Licitatório nº 100/2023, Tomada de Preços nº 08/2023, na forma que

segue:

Tipo de Licitação: Menor preço.

OBJETO: Contratação de Empresa para construção de pista de cooper do Cumbe ao Distrito do Engenho,

no Município de Taquaraçu de Minas.

LICITANTE VENCEDORA:

1- CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME, CNPJ Nº 13.525.230/0001-

16

VALOR TOTAL: R$ 530.750,50 (quinhentos e trinta mil setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Taquaraçu de Minas, 05 de abril de 2024.

Giovane Luiz de Almeida-Presidente da CPL

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XLVIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 32/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19/03/2023.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três) meses
do Contrato nº 32/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva
no Núcleo Infantil “Maria Lúcia Costa e Silva”, no Município de Taquaraçu de Minas.

VIGÊNCIA: 19/03/2024 à 18/06/2024.

DATA DE ASSINATURA: 18/03/2024.

		2024-04-05T16:55:02-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159